
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

14.02.2025 № 35

О внесении изменений 
в Положение о муниципальном конкурсе

В целях проведения муниципального конкурса «Смотр строя и песни», на 
основании Протокола совещания заместителей директоров по воспитательной 
работе и советников по воспитанию образовательных организаций от 04.02.2025 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести следующие изменения в Положение о проведении конкурса «Смотр 
строи и песни», посвященный Дню защитника Отечества и 80-й годовщине в 
Великой Отечественной войне, утвержденного приказом управления образования 
администрации Ординского муниципального округа от 29.01.2025 г. № 24:

- п. 5.1 «Программа проведения» абзац: «- проверка строевой подготовки в составе 
отделения (отряда) в развёрнутом строю на месте, размыкание и смыкание 
отделения (озряда) в развёрнутом строю» заменить на «- проверка строевой 
подготовки в составе отделения (отряда) в развёрнутом строю на месте»;

- п. 4 абзац: «Состав команды: общее количество 11 человек, 5 юношей и 5 
девушек» заменить на «В состав команды входит.10 человек и 1 командир из числа 
обучающихся образовательной организации. Общее количество команды 11 
человек.»;

- п. 5.3.2 абзац: «в) капитан команды выводит из строя поочередно двух человек (1 
юноша и 1 девушка), ...» заменить на «в) капитан команды выводит из строя 
поочередно двух человек из состава команды, ...».

п. 5.3 абзац: «В случае если команда не успела за отведенное время выполнить все 
строевые приемы, команды и действия, то команда удаляется с плаца и считается не 
выполнившей данный этап.» исключить;

- дополнить Положение приложением № 2 «Протокол результатов муниципального 
конкурса «Смотр строя и песни», посвященного Дню Защитника Отечества и 80-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне» для дошкольных 
образовательных учреждений;



2

- дополнить Положение приложением № 3 «Протокол результатов муниципального 
конкурса «Смотр строя и песни», посвященного Дню Защитника Отечества и 80-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне» для общеобразовательных 
учреждений;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Батракову Д. В., 
методиста управления образования.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена: Д. В. Батракова


